МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 22 июня 2022 г.                                                            № 01-02/186

п. Юбилейный

Об утверждении Положения о внутренние системы оценки качества

образования

В    соответствии с  Федеральным  законом  Российской Федерации от

29  декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), Государственной программой РФ «Развитие

образования», утвержденной   постановлением Правительства от 26.12.2017

№1642 (с изменениями и дополнениями от 9 мая 2022 года), Порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от

22.023.2021 №115, ФГОС НОО, утвержденным  приказом Минпросвещения от

31.05.2021 №286, ФГОС ООО, утвержденного приказом Минпросвещения от

31.05.2021 №287, ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от

17.05.2012 №413, Порядком проведения самообследования образовательной

организации, утвержденный приказом Министерством образования и науки

Российской Федерации от 14.06.2013 №462, приказом Министерства

образования и науки РФ от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в

Порядок проведения самообследования образовательной организации,

Уставом МБОУ СОШ №31, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества

образования (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №31

И.А. Степура